
Pro rychle se hroutící americkou ekonomiku
to rozhodně nebude „normální září“
- CZ24 News | 8. září 2021

„Dobré časy“ by měly začít hned, ale místo toho kola sklouzávají a ekonomické vyhlídky na zbytek
roku nejsou zdaleka dobré. Zrovna včera jsem varoval své čtenáře, že se věci budou zhoršovat, a to
bylo jen přesně jeden den, než se to skutečně stalo.

Jak uvidíte níže, právě bylo oznámeno rozsáhlé zavírání továren, které nedostatek ještě zhorší.
Strach z COVID omezuje produkci po celém světě a národní vlády a centrální banky mezitím
zaplavily své systémy čerstvými penězi. Výsledkem je, že nyní máme příliš mnoho peněz na příliš
málo zboží a služeb a každý, kdo absolvoval základní kurz ekonomie, vám řekne, že to nevyhnutelně
povede k vyšším cenám a nedostatku.

Jak jsem řekl včera, pokud potřebujete něco koupit, pořiďte si to hned teď, protože nedostatek se
bude v následujících měsících jen zhoršovat.

Ve čtvrtek společnost General Motors šokovala národ oznámením, že společnost zavře téměř
všechny své výrobní závody kvůli pokračujícímu nedostatku počítačových čipů …

Společnost General Motors od pondělí zavře téměř všechny své montážní závody v
Severní Americe, protože pandemie COVID-19 ovlivňuje výrobu polovodičových čipů v
zámoří.

GM oznámil, že závod v Arlingtonu v Texasu, který vyrábí vysoce výnosná SUV, zahájí
pravidelnou výrobu příští týden, stejně jako závod Flint, Michigan, který vyrábí těžké
nákladní vozy, a závod Bowling Green v Kentucky, který vyrábí Corvette a část závodu
Lansing Grand River v Michiganu, který vyrábí Chevrolet Camaro a Cadillac Blackwing.

Věděl jsem, že věci jsou špatné, ale nevěděl jsem, že jsou tak špatné.

Ford také oznámil, že společnost omezí výrobu kvůli nedostatku čipů …

Ford Motor opět omezuje výrobu svých snímačů F-150 a dalších vysoce ziskových vozidel
kvůli pokračujícímu globálnímu nedostatku polovodičových čipů.

Automobilka ve středu informovala zaměstnance o škrtech, které mají vliv i na výrobu
větších snímačů Super Duty a SUV Expedition.

Prodeje vozidel měly během této doby dosáhnout nového maxima, ale díky nedostatku čipů klesl
počet nových prodaných vozidel Ford minulý měsíc oproti loňsku o neuvěřitelných 33 procent …

Jak společnost ve čtvrtek oznámila, počet nových prodaných vozidel Ford Motor se v
USA minulý měsíc ve srovnání s předchozím rokem snížil o 33,1 procenta, a to kvůli
pokračujícímu globálnímu nedostatku polovodičových čipů, který způsobuje chaos v
automobilovém průmyslu.

https://cz24.news/pro-rychle-se-hroutici-americkou-ekonomiku-to-rozhodne-nebude-normalni-zari/
https://cz24.news/pro-rychle-se-hroutici-americkou-ekonomiku-to-rozhodne-nebude-normalni-zari/


Prodej automobilky Detroit znamenal konec neutěšených prodejů amerických automobilů
v srpnu, které klesly na upravenou prodejní sazbu 13,09 milionu vozů. To je nejhorší od
června 2020 a pokles z letošního maxima 18,5 milionu vozidel v dubnu, uvádí společnost
Auto Data Motor Motor Intelligence.

Poptávka není problém.


